PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0978/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO SERVIÇO DE
DESENTUPIMENTO DO BUEIRO NA
AVENIDA SERGIO PORTO, EM FRENTE
AO NÚMERO 11 PRÓXIMO À SANTINHA,
NO CASTELO SÃO MANOEL, BAIRRO
CORRÊAS.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade do serviço de
desentupimento do bueiro na Avenida Sergio Porto, em frente ao número 11, próximo à
Santinha, no Castelo São Manoel, bairro Corrêas.

 JUSTIFICATIVA

O bueiro encontra-se com muito mato e lixo, causando a proliferação de insetos e mau cheiro
devido às condições do local, bem como impede o escoamento de água nos dias de chuva,
causando inundações.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 16:56:16 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:07:4
Processo: 0978/202